CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA, ,
TURISTICA DE IBIUNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 -18150-000 -Ibiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.SR.gov.br - e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 34 /2019

Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja o

presente encaminhado ao CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, para que o mesmo após

consulta ao setor competente, realize com URGÊNCIA as seguintes reinvindicações dos feirantes,

com relação à área de Lazer:

A) Resolver de uma vez por todas o problema do Escoamento das Águas das Chuvas;

B) Banheiros descentes, com água, aosfeirantes efrequentadores;

C) Energia elétrica compatível com as necessidades dos feirantes, com a instalação de

pontos de bicos de energia e tomadas;

D) Mais segurança aos feirantes e turistas, até que o ultimo feirante deixe as

dependências da área de lazer;

E) Maior fiscalização e punição, com relação a vendedores instalados na feira sem a.
devida autorização.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, que tendo em vista que a Área de Lazer

vem apresentando inúmeros problemas de infraestrutura, causando prejuízos aos feirantes e

transtorno aos frequentadores. Dessa forma cabe ao Poder Executivo sanar tais problemas, haja

vista que a Feira é frequentada por centenas de pessoas, munícipes e turistas e necessitam com

urgência de tais serviços. Advirto ainda que em 2018 já fiz em conjunto com o Vereador Naldo

is pedidos mas, no entanto, não fomos atendidos.

Atenciosamente

SALA DAS SESSÕES, VEREADOR RAIMUNDO DE

IMA, EM 05 DE FEVEREIRQ DE 2019.

Elisângela Soares
Vereadora ~ ,

Rozi Aparecida D. Soares Machado.

Vereadora

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
	TURISTICA DE IBIUNA
	"Vereador Rubens Xavier de Lima"
	www.camaraibiuna.SR.gov.br - e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
	INDICAÇÃO N° 34 /2019
	Vereadora
	Rozi Aparecida D. Soares Machado.
	SALA DAS SESSÕES, VEREADOR RAIMUNDO DE
	.
	Elisângela Soares

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5